
3132 F. t. I. vedr. realkreditloven 

. Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angives omfang) (hvis ja, angives omfang) 

økonomiske konsekvenser for Ingen. Ja. Sammen med de samtidigt 
sidt, kommuner og amtskommuner foreslåede ændringer i de øvrige fi- 

nansielle love anslås udgiften til 
kr. 800.000 for Finanstilsynet, som 
dækkes af bidrag fra den finansiel- 
le sektor. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen. Ja. Sammen med de samtidigt 
hvervslivet foreslåede ændringer i de øvrige fi- 

nansielle love anslås udgiften til 
kr. 800.000 for Finanstilsynet som 
dækkes af bidrag fra den finansiel- 
le sektor. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Mindre administrative byrder. 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen. Ingen. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder en udbygning af reglerne om konceminteme trans- 
aktioner, der er enslydende i de finansielle love. Den foreslåede ændring 
i regleme er bl.a. en konsekvens af, at lov om forsikringsvirksomhed æn- 
dres i forbindelse med gennemførelse af forsikringsgruppedirektivet. 

Lovovervågning 
Regeringen har iværksat en række initiativer med 

henblik på at forbedre lovkvaliteten. Blandt andet skal 
der foretages en grundig vurdering af, om de mål og 
forudsætninger, der bliver antaget i forbindelse med 
loves tilblivelse, også holder efterfølgende. På det fi- 
nansielle område vil følgende lovforslag være omfat- 
tet af den mere systematiserede lovovervågning: 
홢 bank- og sparekasseloven, 
홢 realkreditloven, 
홢 lov om forsikringsvirksomhed, 
홢 fondsmæglerselskabsloven, 
홢 værdipapirhandelsloven, 
홢 lov om investeringsforeninger og _specialforeninger 

samt 
홢 firmapensionskasseloven. 

I betænkning nr. 1376 udgivet af Økonomiministe- 
riets udvalg om den finansielle sektor efter år 2000 an- 
befales det, at der igangsættes et lovudredningsarbej- 
de, der har til formål at udarbejde forslag til en ny lov- 
givningsstraktur samt overveje mulighedeme for re- 
gelforenkling. Økonomiministeriet påtænker, at 
igangsætte et sådan arbejde i slutningen af 1999 med 

henblik på fremsættelse af lovforslag i folketingssam- 
lingen 2000/2001 samt 2001/2002. Relevante offent- 
lige myndigheder, brancheorganisationer m.v. vil bli- 
ve inddraget i arbejdet. 

I forlængelse af dette arbejde vil økonomiministe- 
ren give en redegørelse til Folketingets Erhvervsud- 
valg indeholdende en vurdering af de indhøstede erfa- 
ringer med revideringen af de finansielle love, herun- 
der de love, der deltager i lovovervågningen. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det er vigtigt, at den finansielle sektor uanset ejer- 

skabsforhold kan tilpasse sig struktùrudviklingen. 
Dette er en betingelse for, at sektoren kan være kon- 
kurrencedygtig også i fremtiden og en begrundelse 
for, at den finansielle lovgivning ikke bør fastholde 
unødvendige ejerbarrierer. 

Det er samtidigt vigtigt, at de finansielle virksom- 
heder får mulighed for at sikre sig størst muligt, afkast 
af deres investeringer, herunder at -forsikringsselska- 


